[image: image1.png]

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

ADENDO Nº 01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2012

A Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás – SEFAZ, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 083/2012 – GSF, torna público para conhecimento dos interessados o ADENDO Nº 01 ao Edital de Licitação na modalidade PREGÃO (ELETRÔNICO)  Nº 013/2012, tipo Menor Preço (por item), relativa ao processo nº 201200004014834 de 28/03/2012, destinado a AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA E SUAS UNIDADES, contendo as seguintes alterações:

1)
O ITEM 9. DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, por solicitação da Gerência de Apoio Logístico e de Suprimentos, passa a ter a seguinte redação:

“9. QUALIDADE

As marcas ofertadas pelos licitantes devem ter padrão de qualidade iguais ou equivalentes às das marcas abaixo indicadas, pois são marcas conhecidas no mercado com a confiança do consumidor.

	ITEM
	PRODUTO
	MARCAS

	01 e 02
	Copo Plástico Descartável 200ml
	  Copobrás, Zanatta”

	03 e 04
	Copo Plástico Descartável 50ml

Ou seja, não será aceita a cotação da marca Termopot, pois a mesma não atende a plenitude das exigências do Termo de Referência.

2)
Tendo em vista as alterações supracitadas, a nova data de realização da sessão eletrônica será dia 04/07/2012 a partir das 8:30 horas (horário de Brasília-DF).
3)
Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.

4)
Este adendo, bem como o novo Edital de Licitação com as devidas alterações, estão disponíveis no endereço abaixo ou através dos “sites” www.comprasnet.go.gov.br e www.sefaz.go.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (GELC)

Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Complexo Fazendário Meia Ponte, Pavimento Superior, Bloco “B”, Setor Nova Vila, CEP 74.653-900, Goiânia - GO

Fone/Fax: (0-xx-62)3269-2068

Ana Cristina Guimarães Martins

Pregoeira

[image: image1.png]_1365854001